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Kultur- och fritidsnämnden 

 
 

Beslut om kulturföreningsbidrag projektbidrag - En 
bok om Båtmanstorpet i Danderydsberg, Danderyds 
hembygdsförening 

Ärendet 
Danderyds hembygdsförening ansöker om projektbidrag för att ge ut en bok 
som lyfter fram historien om det gamla Båtsmanstorpet i Danderydsberg.  
 
Båtsmanstorpet som är beläget på Enebybergsvägen 3 i Danderyd, har anor 
från 1600-talet, och är bevarat i nästintill ursprungligt skick. Under de 
senaste tjugofem åren har torpet hyrts av Berit och Einar Nordahl, som har 
bedrivit omfattande forskning om dess historia. 
 
Boken kommer att innehålla historiska dokument, bilder och berättelser om 
båtsmännen och deras familjer, samtidigt som den lyfter fram torpets 
betydelse i det större sammanhanget i Danderyds historia. 
 
Boken är tänkt att också att ge en inblick i hur Indelningsverket – det 
militära organisationssystemet från den tiden – fungerade, samt kartlägga 
andra båtsmanstorp som har funnits i Danderyds kommun 
 
Målet är att boken ska formges och tryckas under våren 2025. 
Inledningsvis kommer boken att tryckas i 100 exemplar åt gången. 
Boken kommer att säljas vid hembygdsföreningens olika evenemang, både  
i Båtsmanstorpet och i föreningens lokal Stallet vid Nora herrgård. 
 
Kostnadsberäkning 
Formgivning av bok  37 500 SEK (+ moms 9 375 SEK) 
Tryck    11 800 SEK (+ moms 708 SEK) 
Totalt   49 300 SEK (inkl. moms 59 383 SEK) 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beviljar Danderyds hembygdsförening 49 300 
kronor för produktion och utgivning av En bok om Båtsmanstorpet i 
Danderydsberg.  

Bakgrund 
Båtsmanstorpet i Danderyd utgör en viktig del av Danderyds historia 
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och speglar områdets utveckling under flera hundra år. Torpet, som genom 
sin koppling till båtsmän och det äldre svenska indelningsverket, berättar  
en unik historia om de människor som levde och verkade i Danderyd under 
tidigare århundraden.  
 
Danderyds hembygdsförening har länge värnat om att belysa och 
dokumentera lokalhistorien och en bok om Båtsmanstorpet är ett bestående 
bidrag i deras arbete med att bevara och sprida Danderyds kulturarv.  
 
Utanför Båtsmanstorpets har Danderyds kommuns placerat en 
informationsskylt vilket gör det möjligt för besökare att få en överblick av 
torpets historiska sammanhang.   

Bildningsförvaltningens utredning 
Bildningsförvaltningen bedömer att Danderyds Hembygdsförening, genom 
att i en bok lyfta fram Båtsmanstorpet historia, gör en stor insats för att 
dokumentera kunskapen om det närmast unika kulturvärde i kommunen som 
en så väl bevarad historisk byggnad som Båtsmanstorpet utgör.  
Genom utgivningen av Boken om båtsmanstorpet, där man också kartlägger 
övriga båtsmanstorp i kommunens olika delar, bibehålls en viktig del av 
kommunens historia.  
Bildningsförvaltningen bedömer att en bok om Båtsmanstorpet är en 
kulturgärning som kommer både nutida och kommande generationer 
Danderydsbor till glädje.  

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet får inga konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet får inga ekonomiska konsekvenser. 
 
Johannes Pålsson Henrik Thureson   
Bildningsdirektör        Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om kulturföreningsbidrag projektbidrag - En 
bok om Båtmanstorpet i Danderydsberg, Danderyds 
hembygdsförening  

2. Ansökan om kulturföreningsbidrag projektbidrag – En bok om 
Båtmanstorpet i Danderydsberg, Danderyds hembygdsförening 

 
Expedieras 
Danderyds hembygdsförening 
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